_________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]УЧРЕДИТЕЛИ: местное самоуправление                                                       понедельник 22 июля 2024г. №19
 Сургодьского сельского поселения                                                                                    Газета  выходит  с 17  ноября  2005 года
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЖЛОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2024 года №33

О внесении изменений и дополнений в постановление от 25.09.2023 №37 «Об утверждении административного регламента администрации Сургодьского  сельского поселения Торбеевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменению и аннулированию его адреса»

       В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации Сургодьского сельского поселения №17 от 01.07.2015г «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Сургодьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Регламент администрации Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги: «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование его адреса» утвержденного постановлением администрации Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия 25.09.2023 №37  изменения и дополнения изложив п.25 в новой редакции:
«25.Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а)в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги;
б)в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении услуги.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению в государственном адресном реестре в течении 3 рабочих дня со дня принятия такого решения».
[bookmark: sub_3]2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнородования в информационном бюллетене «Сельские вести», подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения https://surgodskoe-r13.gosmeb.gosuslugi.ru.

Глава Сургодьского сельского поселения                                           Ф.Т.Эртуганов

	Главный редактор:
Глава Сургодьского сельского поселения Торбеевского района
РМ  Эртуганов Ф.Т.
	Учредители:
Администрация Сургодьского сельского поселения Торбеевского района  Республики  Мордовия
	НАШ АДРЕС:
431041  РМ, Торбеевский район
С.Сургодь ул.Центральная  дом  1А          Телефон: 2-75-33